
2



Iliustravo Raimonda Nabažienė

Vilnius
2024

Tirliuko 
sodas

Alvilė RimaitėAlvilė Rimaitė



Turinys

1. Sode vyksta keisti dalykai – 11

2. Mums liko metai – 14

3. Sušvinta viltis – 17

4. Aš nepasiduosiu! – 19

5. Ieškau retos rūšies – 22

6. Keliauju pas geležinę varlę – 26

7. Tikrasis nepažįstamojo vardas – 29

8. Vėžlys pasakoja šiurpą keliančius dalykus  – 31

9. Keliauju vandens lašelių orlaiviu – 35

10. Išlipu greičiau nei kiti lašai – 37

11. Keistuoliai leipsta juokais ir neketina paleisti – 40

12. Džiūstu klausydamas paikų kalbų – 43

13. Laimėti gali net būdamas mažas – 46

14. Pelkės gyventojas siūlo apsižvalgyti – 50

15. Mažasis pelkių sraigtasparnis skraidina

mane pas vėžlius – 54

16. Nebūti dalykai, kurių prisiklausė vėžliai – 57

17. Dvejonės apninka ne tik vėžlius – 60



18. Pelkėje knibždėte knibžda retų rūšių, o man siūloma

čia apsigyventi – 63

19. Išvystu dusią ir šį tą suprantu  – 66

20. Zigmas žada padėti, o vėžliai traukia žiemoti  – 68

21. Atsisveikinimas – 72

22. Gurgu greitkeliu – 75

23. Tykus spalio sodas – 78

24. Didžiąją neviltį keičia viltis – 80

25. Pasijuntu sekamas ir leidžiuosi į požemius – 83

26. Ar nori tapti salotomis sliekams? – 86

27. Žvynuotasis žeria patarimus – 88

28. Ir vėl požemiuose – 91

29. Jie kaip gėlės – 94

30. Audra – 96

31. Aš siaubingai supykstu – 100

32. Metų ratas vėl užsisuka – 102

33. Keistas susitikimas – 104

34. Nepažįstamasis lieja ašaras ir skundžiasi – 106

35. Didvyris nėra sumanus – 109

36. Klastingasis Pelėsio planas – 112



37. Trijulė pliauškia bjaurius dalykus – 115

38. Tikrai rasiu būdą, kaip ištrūkti – 119

39. Ji turi prieiti prie pabirusių savo gėlių! – 121

40. Pelėsis siautėja – 124

41. Oras šyla ir man baisu pagalvoti, ką tai reiškia – 127

42. Planas B – 130

43. Rūsio valdovai stebi, kas vyksta – 133

44. Šimtas lapių, kur buvai prasmegęs?! – 136

45. O kurgi mažyliai? – 139

46. Mūšis – 142

47. Mažas vandens lašelis nuveikė jūros didumo darbą – 146

48. Šviečiančios liemenės vėl sode – 149

Epilogas – 151



13

Gegužė
1 skyrius

Sode vyksta keisti dalykai
 

– Tu neišdrįsi! – tyliai sukikeno šaltalankis.
– Ne, tikrai, – išpūtė akis auksaakės. – Netikim, kad tai pada-

rysi! 
– Tirliuk, tu pražūūū... ūūū... ūūū... – išgąstingą boružių šūksnį 

užgožė ausyse pasiutusiai švilpiantis vėjas. – ...ūūūūūūū!!!!!
Didžiausiai mano bičiulių nuostabai, aš tai padariau.
Šokau iš pačios šaltalankio viršūnės. Ir tėškiausi visu smarku-

mu piktajai dusiai Dulsinėjai ant nosies. Tą akimirką, kai ji puolė 
galabyti karoso mažylių.

– Teeekšt! – reikia pasakyti, šį gaivų gegužės rytą buvau kaip 
reikiant šaltas ir sunkus.

– Aaaaaaa! – suklykė plėšrusis vabalas ir griebėsi už šnirpšlės. 
Žuveliokai tuo tarpu išsilakstė į visas puses, net kūdra sukunku-
liavo.

– Ak, tu vėjo pamušale! – atitokusi Dulsinėja visu stambiu 



Redaktorė Giedrė Kmitienė
Korektorė Erika Merkytė-Švarcienė

Maketavo Andra Paplauskaitė
Tiražas 800 egz.

Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius

www.niekorimto.lt
Spausdino „TUKa“

Savanorių g. 137, LT-44146 Kaunas

Tai giedras ir jaukus pasakojimas apie vandens lašelį Tirliuką, kuris taip mylėjo savo 
gimtąjį sodą, kad pasiryžo jį išgelbėti. Galbūt niekas nebenorės sunaikinti sodo, jei paaiš-
kės, kad jame esama saugomų gyvūnų ar augalų rūšių? Švelniomis dailininkės Raimondos 
Nabažienės iliustracijomis papuošta knyga vaikams žavi turtinga kalba ir įspūdingais 
gamtos aprašymais. Pasakojimas sudomins nuotykiais ir tuo pačiu padės susipažinti su 
Lietuvos gyvūnais ir augalais.

Alvilė Rimaitė – lietuvių vaikų rašytoja, sukūrusi knygas „Kukū iš pašto dėžutės“, 
„Kukū iš pašto dėžutės ir pusseserė Matilda“, „Kliukliukas, arba keletas istorijų, nutiku-
sių vienam gauruočiui“ ir „Šnurpio atostogos“. Paklausta, kas įkvėpė parašyti „Tirliuko 
sodą“, autorė atsako: „Pro virtuvės langą turiu laimės regėti nuostabią seną slyvą. Žvelgda-
ma į po lietaus ar ryto ūkanų tūkstančiais lašelių pasidabinusias jos šakas, vaizduojuosi, 
kad čia tviska ir manojo sodo Tirliukas. Svajoju, kad ši knyga įkvėptų skaitytojus šilčiau 
ir įdėmiau pažvelgti į mus supančius begalinius gamtos stebuklus.“



15


